
D.D.G. n. 
S i 

',, 
l' :'

Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pwbblica
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIKIGENTE GENERAT,E

VISTO 1o Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art.39 della L.R. 15.05.2000, n. 10;
VISTO I' art. l, comma 6 della L. 23.08.2004, n. 243;
VISTO I'ar1. 1, comma 2 dellaL.24.12.2007,n.247;
VISTO l'art.3, comma 5 della L.R. 16.12.2008, n. 19:

VISTO l'art.6, comma 3 della L.04.03.2009, n. 15;

VISTA la dehberazione della Giunta regionale 24 .05 .2010, n. 1 5 3 ;

VISTO il D.L. n.201 del06.12.201 1 convertito in legge 23 dicembre n.241;
VISTA la circolare prot. n. 73152 del17.03.2012 del Dipartimento Reg.le della Funzione Pubblica e
del Personale;
VISTO il D.A. n. 1675 de|6.12.1982 registrato alla Corle dei Conti 1131.12.1982 reg. 19 fgl 22,con
il quale il Dott. Anselmo Ganci nato a Monreale (PA) il 15.02.1956, è stato nominato a decorrere dal
1'.01 . 1983 Assistente Tecnico F.le nel ruolo del Corpo Forestale della Regione Siciliana;
CONSIDERATO che il dipendente ha preso effettivo servizio in data 17 .01.1983;
VISTO il D.D.R. n.209 del 05.03.1987, registrato alla Corle dei Conti il 04.05.1987 reg. l0 f91.207,
con il quale il dipendente è stato nominato Dirigente Tecnico F.le nel ruolo del Corpo Forestale della
Regione Siciliana a decorrere dal 05.03.1987;
VISTO il D.D.G. n. 9I2 de|2.10.2002, vistato dalla Ragioneria il 4.10.2002 alla nota n.7946, con il
quale, ai sensi dell'art. 36 del C.C.L.R. dell'Area della dirigenza della Regione Siciliana il
dipendente è stato inquadrato con decorrenzalTl05l00 nella terzafasciadirigenziale;
VISTO il D.D.R. n.216 del 19.01 .2005, con il quale al dipendente vengono riconosciuti ai fini di
quiescenza AA.03, MM.06 e GG. 00 corrispondenti alla durata del corso di laurea;
VISTO il D.A. n.2429184, con il quale al dipendente vengono riconosciuti ai hni di quiescenza,
AA.03 MM.08 e GG.15 relativi di servizio prestato presso il Ministero dei trasporti;
VISTO il D.D.S. n. 1788 del 28.10.2014 con il quale al dipendente vengono riconosciuti ai fini di
quiescenza, AA.00 MM.04 e GG.13 relativi all'aumento di 1/10 del servizio prestato presso le
Ferrovie dello Stato;
CONSIDERATO che il servizio prestato, dall'Ing. Anselmo Ganci, nel ruolo del Corpo Forestale
della Regione Siciliana dal 5.3.87 al1".10.2001, è maggiorato di Il5 ai sensi della L. 27.05.1977 n.
284, art.3 ultimo comm4 per un massimo consentito di anni 5;
VISTA l'tstanza prot. n. i40601 del 5.11.2014, con la quale I'Ing. Anselmo Ganci chiede il
collocamento in quiescenzaa decorrere dal 1'.03.2015;
VISTA l'rstanza prot. n. 153113 del 1.12.2014, con la quale il dipendente chiede di anticipare il
collocamento a riposo a decorrere dal5.02.2015;
VISTA la nota prot. n. 161684 del 17.12.2014, con la quale il Dirigente Generale del Comando
Corpo Forestale, acquisito il consenso dell'Ing. Anselmo Ganci, dispone per motivi contabili il
collocamento in quiescenza a decorrere dal 1". 02.2015;
RITENUTO che in base agli atti sopra richiamati all'Ing. Anselmo Ganci sono da computare i



- Servizio prestato presso I'Amministrazione
della Regione Siciliana dal 17.01.83 al 3 1.01.2014
comprensivo del servizio militare

D.D.R. n.216105

D.A. n. 2429184

D.D.S. n.178812014
Maggiorazione 1/5 L.n. 248177

Totale A'1'.42 MM.O6 GG.12

1'1.,32

AA.03
AA.03
AA.OO

AA.02

MM.OO

MM.06
MM.08
MM.04
MM.1O

GG.1 5

GG.OO

GG.1 5

GG.1 3

GG.29

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro con riconoscimento
del diritto a pensione;
A termine delle vigenti disposizioni di legge:

DECRETA

ART.1) Per le motivazioni in premessa specificate, a decorrere dal 1".02.2015, è risolto il rapporto di
lavoro dell'Ing. Anselmo Ganci, nato a Monreale il 15.02.1956, Dirigente III fascia, e

contestualmente lo stesso è cancellato dal ruolo Unico della Dirigenza della Regione Siciliana, con
riconoscimento del diritto a pensione ai sensi dell'ar1. 1, comma 6 della legge 23.8.2004, n.243 e

successive modifi cazioni.
ART.2) Qualora il Dirigente Ing. Anselmo Ganci negli ultimi tre anni di servizio abbia esercitato
poteri autoritativi o negoziali, come disposto dal comma 16 ter., ar1. 53 del D.Lgs. 3010312001, n.
165, allo stesso è fatto divieto, per i tre anni successivi alla cessazione del rapporto di lavoro, di
svolgere attività lavorativa di tipo subordinato od autonomo presso soggetti privati destinatari
dell'attività svolta attraverso i suddetti poteri.

Procedimento

VISTO: Si attesta che l'lng. Anselmo Ganci

è amministrato dal Comando Corpo Forestale
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1

Funz
(Rot

Tel

IPARTIM ZIONE PUBBLICA


